





Z życia Partii

Pierwsze zebrań wyborcze w Pruszkowie

Komitet Fabryczny Warsztatów Kolejowych w Pruszkowie, opracowując plan wyborów...

Sprawozdanie nie jest formalnością

Przygotowanie do wyborów na pierwszy rzut oka wydawały się odpowiednio przeprowadzone...

W RAMACH BIBLIOTEKI „TRYBUNA LUDU” ukazały się dotychczas: 1. „OPOWIEŚĆ O PRAWDZYWYM CZŁOWIEKU”...

Pracę instytutów naukowo-badawczych powiązać z codziennym życiem fabryki

Inż. dr Ignacy Bursztyn

„Postęp techniczny potrzebuje wielkiej, twórczej pracy naukowej, pracy wielu instytutów, laboratoriów, wielu uczonych, konstruktorów, technologów” — mówił tow. H. Minc...

Planowanie prac badawczych ma miejsce zagranicą jedynie w Związku Radzieckim — u nas zaś jest czymś zupełnie nowym...

Najważniejszymi Instytutami Naukowo-Badawczymi, które służą potrzebom naszego życia gospodarczego są Główne Instytuty: Metalurgii i Odlewnictwa, Mechaniki, Paliw, Naturalnych, Chemii Przemysłowej...

Opieka Rządu i Partii nad placówkami badawczymi

Od pierwszej chwili istnienia Instytutu musiały walczyć z dużymi trudnościami lokalowymi, zaopatrzeniowymi i kadrowymi...

energia na prace organizacyjne, zaopatrzeniowe, dobór kadry itp.

Blżej życia, bliżej fabryki

Ten stosunkowo mały udział instytutów w praktyce życia gospodarczego, jest wynikiem nie tylko czynników obiektywnych...

Należy jednak pamiętać, że praca badawcza opuszcza instytut w takim stadium, że przemyśl nie jest w stanie szybko przełożyć ich na język fabryki — na język praktyki.

Teorię związać z praktyką

Bezpośrednio z tym idzie brak tego głębokiego zrozumienia życia praktycznego, związanego z teorią...

Obrady Wojewódzkiego Związku Samopomocy Chłopskiej w Poznaniu

Rozszerzone plenum Zarządu Wojewódzkiego ZSCH w Poznaniu z udziałem prezesów i sekretarzy organizacji terenowych...

Kronika muzyczna

ZBIÓR GÓRALSKICH PIĘŚNI LUDOWYCH Wybitny znawca beskidzkiej góralczyzny — dyrektor Polskiej Szkoły Wydziałowej...

WYNIKI ZAWODÓW ŚLĄSKICH KÓŁ SPOWIAZOCZYCH

W sali Filharmonii Śląskiej w Katowicach odbyły się zawody śląskich kół spowiazocznych...

INSTRUMENTY MUZYCZNE DLA POLAKÓW W WESTFALII

Koło wokalno „Dudziaz” w Poznaniu ufundowało ludowe instrumenty muzyczne dla polskiej delegacji muzycznej...

Wynalazki i usprawnienia

OCHRONA ZDROWIA W trakcie ładowania azotniaku powstawało w Fabryce Związków Azotowych...

Do czołowych miejsc ataku!

System pracy instytutów ulega obecnie zmianie. W 1949 roku zameldowano o kilkunastu zakończonych pracach...

OSTRZEGACZ PRZECIWPŹAROWY

Pracownik przemysłu łódzkiego inż. W. Raczyski wynalazł uproszczony ostrzegacz przeciwpożarowy...

Woj. łódzkie przygotowuje się do zimowego sezonu budowlanego

W miastach powiatowych i wydziałowych woj. łódzkiego trwają intensywne przygotowania do rozpoczęcia zimowego sezonu budowlanego...

Robotnicy rolni na kierowniczych stanowiskach w PGR

Z Nowym Rokiem w Państwowych Gospodarstwach Rolnych okręgu wrocławskiego, po ukończeniu kursów...

RADIO

NIEDZIELA 8 STYCZNIA Program I — na fal 1339,3 m. Program dnia 8.20. Na jutro 23.48...

Tydzień na arenie świata

W pierwszych dniach nowego roku, częściej niż kiedykolwiek pojawiają się na łamach prasy międzynarodowej...

J. Starec

nych. Tak np. dziennik „Manchester Guardian” pisze: „Rządko się zdarza, żeby jakikolwiek rząd powtarzał swoje błędy z taką systematycznością, jak to czyni rząd Truman”.

Fakty są twarde i uparte

Rząd brytyjski postanowił — tym razem — nie powtarzać błędów. Koła rządzące w W. Brytanii musiały uznać, że istniały różnice zdań między Anglią a USA...

To jest walka o pokój

Gdy imperialiści francuscy koronują Bao Dai i mordują patriotów wietnamskich, marynarze francuscy bojkotują okręty udające się do Indochin...

„Seksja naukowo-oświatowa”

W ponurej atmosferze potwornych zbrodni, jakie wywłóki na światło dzienne proces w Chabarowsku...

George Allen wydaje świadectwo

Rząd tytowski zawarł układ handlowy z Anglią, który otwiera dalsze możliwości dla kolonizacji Jugosławii przez obywateli...

„Jeszcze nawet przyszłość Bao Dai budzi realny sceptycyzm”

„Zaś w tym czasie, kiedy Bao Dai budzi realny sceptycyzm, to jednak pozostaje faktem, że w nim są nasze ostatnie nadzieje...trudno jest oprzeć się smutnemu przecuciu...”

Kto płaci

Finansowanie tych — skazywanych zresztą na niepewne — nadziei imperialistów, kładzie się ciężkim brzemieniem na barki mas pracujących...

Indochiński Czang Kai-szek

Sładowy mistrz z Atlantyku poszli kolonizatorzy francuscy, którzy teraz właśnie uznaj, że kłopoty z doprowadzeniem do dalszej kompromitacji Stanów Zjednoczonych...

niezależnie od jej zbrodniczego charakteru — rujnuje finansowo Francję.

ki o pokój, jaką z całą energią i świadomością prowadzi masę pracującą w krajach kapitalistycznych.

Słusne pytanie

Osoby i czynniki głównie odpowiedzialne za to zbrodnie — sam cesarz Hirohito — rządzą obecnie w Japonii...

Powtarza się jednak ta sama historia, co w krajach Europy zachodniej:

masom ludowym Japonii wcale się nie uśmiecha rola mięsa armatniego, jaką im przeczyniali Amerykanie.

